APR.OVADO
Em,!29 1 'Ô /z<

tID
EM,

0 NC "'.,
e ./.o &L

Gobinele do DeDulado B. Sti

lENTE

EsrAro »o Pr,c.uÍ
As s emb leia Legis lat iva

Exmo. Sr. Presidente dâ

1s Secretário

Assembléia Legislativa do Estado do Piauí

19 Se., .;,.. ",'

B.Sá, Deputado Estadual, pelo Progressista, com assento nesta casa, requer na forma

regimental que, depois de consultado o plenário, seja expedido Oficio ao Exmo. Governador

do Estado Piauí, Sr. Rafael Tajra Fonteles e ao Ilustríssimo Secretário Estadual de Educação

- SEDUC, Sr. Francisco Washington Bandeira Santos Filho, aÍim de solicitar Reforma na

Estrutura do Centro de Tempo Integral Descmbargador Pedro §á, no Munícipio de

Oeiras-Pl.

Justificativa:

A referida solicitação tem por objetivo solicitar o melhoramento às condições precrárias do

ambiente escolar, incluindo a inadequada infraestrutura de climatização, a falta de rigua

apropriada para consumo e outros temas como a falta de laborarórios, biblioteca adequad4

conclusão da quadra de esportes que se arrasta a mais de dez anos, bem como a reforma do

auditorio da escol4 após manifestações de protestos dos estudantes e professores por vrárias

ruas do Município.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado do Piauí

Teresina-Pl, 03 de Outubro de 2023

Sá

utado Estadual - PROGRESSISTA